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Centro di coordinamento per il mate­
riale di riproduzione forestale
Julian Muhmenthaler
Bildungszentrum Wald Lyss
Postfach 252
Hardernstrasse 20
3250 Lyss

Tel.: 032 387 49 22 muhmenthaler@bzw-
lyss.ch

AG Florian Köppel
Departement Bau, Verkehr und Umwelt
Abteilung Wald
Waldbewirtschaftung
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau

Tel.: 062 835 28 20 wald@ag.ch

AI Thomas Schranz
Land- und Forstwirtschafts-
departement
Oberforstamt
Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell

Tel.: 071 788 95 71 thomas.schranz@lfd.ai.ch

AR Joël Loop
Departement Bau und Volkswirtschaft
Amt für Raum und Wald
Wald und Naturgefahren
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau

Tel.: 071 353 67 72 joel.loop@ar.ch

BE Angélique Herzig
Wirtschafts-, Energie- und Umweltdirek-
tion des Kantons Bern
Direction de l’économie, de l’énergie et 
de l’environnement
Amt für Wald und Naturgefahren
Office des forêts et des dangers naturels
Abteilung Fachdienste und Ressourcen
Division Services spécialisées et res-
sources
Laupenstrasse 22
3008 Bern/Berne

Tel.: 031 633 42 65 angelique.herzig@be.ch

BS/BL Luca Rohrbach
Amt für Wald und Wild beider Basel
Walderhaltung, Staatswald, Veranstaltun-
gen
Ebenrainweg 25
4450 Sissach

Tel.: 061 552 56 12 luca.rohrbach@bl.ch
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FR Alain Lambert
Service des forêts et de la nature SFN
Amt für Wald und Natur WNA
Section Forêt et dangers naturels Sektion 
Wald und Naturgefahren
Route du Mont Carmel 5 Case postale
1762 Givisiez

Tel.: 026 30 523 21 alain.lambert@fr.ch

GE Julien Stein
Office cantonal de l'agriculture et de la 
nature (OCAN)
Rue des Battoirs 7
1205 Genève

Tel.: 022 388 55 40 Julien.stein@etat.ge.ch

GL Daniel Hartenbach
Departement Bau und Umwelt
Wald und Naturgefahren
Kirchstrasse 2
8750 Glarus

Tel.: 055 646 64 50 daniel.hartenbach@gl.ch

GR Francesco Bonavia
Amt für Wald und Naturgefahren
Uffizi da guaud e privels da la natira
Ufficio foreste e pericoli naturali
Forstgarten Rodels
Forstgarten 12
7415 Rodels

Tel.: 081 257 21 10 francesco.bona-
via@awn.gr.ch

JU Noémie Schaffter
Office de l'environnement
Chemin du Bel'Oiseau 12 
Case postale 69
CH-2882 Saint-Ursanne

Tel.: 032 420 48 27 noemie.schaffter@jura.ch

LU Sebastian Fassbind
Bau-, Umwelt- und Wirtschaftsdeparte-
ment 
Landwirtschaft und Wald (lawa)
Centralstrasse 33
6210 Sursee

Tel.: 041 349 74 49 sebastian.fassbind@lu.ch

NE Romain Blanc
Département du développement territo-
rial et de l'environnement
Service de la faune, des forêts et de la 
nature
Section Forêts
Rue du Premier-Mars 11
2108 Couvet

Tel.: 032 889 67 60 romain.blanc@ne.ch

NW Andreas Stalder
Kanton Nidwalden 
Landwirtschafts- und Umweltdirektion
Amt für Wald und Naturgefahren
Stansstaderstrasse 59
Postfach 1251
6371 Stans

Tel.: 041 618 40 77 andreas.stalder@nw.ch

OW Christoph Aeschbacher
Amt für Wald und Landschaft
Flüelistrasse 3
6060 Sarnen

Tel.: 041 666 63 21 christoph.aeschba-
cher@ow.ch

SG Maurizio Veneziani
Volkswirtschaftsdepartement
Kantonsforstamt
Davidstrasse 35
9001 St.Gallen

Tel.: 058 229 74 13 maurizio.veneziani@sg.ch
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SH -
Kantonsforstamt
Beckenstube 11
8200 Schaffhausen

Tel.: 052 632 73 54 kantonsforstamt@ktsh.ch

SO Manuel Walde
Amt für Wald, Jagd und Fischerei
Abteilung Wald
Rathaus
Barfüssergasse 14 
4509 Solothurn

Tel.: 032 627 23 53 manuel.walde@vd.so.ch

SZ Beat Fuchs
Amt für Wald und Natur
Hauptstrasse 61
8840 Einsiedeln

Tel.: 041 819 51 12 beat.fuchs@sz.ch

TG Ruedi Lengweiler
Forstamt Thurgau
Waldfeststellungen und Biodiversität
Spannerstrasse 29
8510 Frauenfeld

Tel.: 058 345 62 94 ruedi.lengweiler@tg.ch

TI Giona Mercolli
Vivaio forestale cantonale
Lattecaldo 4
6835 Morbio Superiore

Tel.: 091 683 18 39 giona.mercolli@ti.ch

UR Michael Planzer
Kanton Uri 
Sicherheitsdirektion
Amt für Forst und Jagd
Klausenstrasse 2
6460 Altdorf

Tel.: 041 875 23 13 michael.planzer@ur.ch

VD Micheline Meylan
Direction générale de l'environnement 
(DGE)
Aménagement forestier 
Av. de Valmont 30b 
1014 Lausanne

Tel.: 021 316 61 51 micheline.meylan@vd.ch

VS Jonas Lehner
Dienststelle für Wald, Natur und Land-
schaft
Service des forêts, de la nature et du 
paysage
Rue de la Dent-Blanche 18A
1950 Sitten/Sion

Tel.: 027 606 32 29 jonas.lehner@admin.vs.ch 

ZG Linus Ender
Amt für Wald und Wild 
Projektleiter Waldplanung
Ägeristrasse 56
Postfach
CH 6301 Zug

Tel.: 041 594 21 24 linus.ender@zg.ch

ZH Urs Kamm
Amt für Landschaft und Natur 
Abteilung Wald 
Abteilung Wald Forstdienst 
Waldentwicklung und Ressourcen
Weinbergstrasse 15 
8090 Zürich

Tel.: 043 259 27 45 urs.kamm@bd.zh.ch
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